
V 

-

RocNl PLAN
,Yrv

PRACE sKoLNl DRUZINY

Roční plán práce školní družiny
při ZŠ AMOS š.p.o., Cihelní 6, 792 01 BruntáI,

školní rok 2022 l2023

l. Charakteristika školní družiny

štolní družina má 3 oddělení

Provoz jednotlivých oddělení:
l. Oddělení: l3.30 - l4.30 hodin
2. Oddělení: 06,00 - l6.00 hodin
3. Oddělení: 06.00 - I6.00 hodin

vychovatelka: Bc. Daniela Byrtusová
vychovatel ka: Moni ka Kolečkářová
vychovatelka: Oldřiška Machů

Do školní družiny jsou přijímáni žáci 1. - 5. třídy ZŠ AMos na základě vyplněné
přihlášky.

l9



ll. stálé Úkoly Školní družiny

1. plnit funkci relaxační, sociální, kompenzační a rnýchovnou - seznamovat žáky
s celou škálou zájmových aktivlt

2. propojit soužití žákŮ v kolektivu školní družiny, navazování a upevňování
přátelských vztahŮ, vést k vzájemnému pochopení a respektování

3. vést děti k řešení problémů * děti by si měli všímat situací kolem sebe, snažit
se je řešit a pochopit, že vyhýbání se problému nevede k jeho vyřešení

4. hovořit s dětmi s cílem je poznat a navodit prostředí oboustranné dŮvěry
5. vytvářet dobré vztahy mezi dětmi, mezi vychovatelkou a dětmi a na základě

vyhodnocení zvolit přiměřenou metodu práce

6. individuálně a citlivě přistupovat k dětem a při tom vhodně využívat metodu
pochvaly a uvědomělého přUetí postihu k upevnění kázně v ko|ektivu

7. podporovat rozv'ljení tvŮrčí činnosti podněcující estetické vnímání a vyjadřování,
tvořivost a nápaditost

8. využívat školní zahradu pro sportovní a relaxační činnosti a tím přispívat k
fyzické a pohybové zdatnosti dětí, formou her a soutěží budovat zdravou
soutěživost

9. sebeobsluha, kontrola běžné hygieny - mytí rukou, oblékání, stolování
a udržování čistoty a pořádku

10. hovořit s dětmi o prevenci úrazŮ, které hrozí při hrách, sportovních činnostech,
v dopravě, po cestě domŮ či při setkání s cizími lidmi nebo o prevenci nemocí,
nezdravých návyků, závislosti a šikaně

l1. rozviiet a podporovat zájem o přírodu, §eznamovat § její rozmanitostí
a proměnlivostí, vést děti k ochraně životního prostředí

12. spolupracovat s vedením školy, rodiči a třídními učiteli

lll. Specifické úkoly

Září - Vítáme nové kamarády

20



pravidla společného soužití mezi žáky

během procházky

Řú.n - Barevný podzim

si pravidel chování v přírodě, podzimní vycházky

chránit

Listopad - Podzimní čarování

} výroba dekorací z přírodního materiálu

Martin na bílém koni

a cukroví

21



prosinec - Těšíme §e vánoce

koledy, pohádky

Leden - Paní zima kraluje

Únor - Masopust

22



Březen - Příroda 5e probouzí

} výzdoba školní družiny - jarní motivy

Duben - Den Země

} ochrana životního prostředí - co mohu udělat, aby se neznečišťovala naše
planeta

chodec nebo jako cyklista

Květen - Den matek

} výroba dárků a malování přání pro maminku



Červen - Léto je tady

Hudební
šikulové
šachy
Čtenářský
Dramatický
Počítačový
Tenisouý
Lyžařský

Volnočasové aktivity garantované ŠD

Záimové kroužky

Pondělí t 3.30 - l4.1 5

Úterý 13.30 - 14.30
útený 13.30 * 14.45
středa 13.30 - l4.1 5

čwrtek 13.45 - 14.30
Pátek 13.30 - 14.15
Pondělí- čwrtek l2.55 - t4,15
Pondělí a středa 12.45 - 16.1 5

V Bruntále dne 23. 9.2O7Z

Roční plán školní družiny zpracovala: Monika kolečkářová, oldřiška Machů

/_)*-4/
Mgr. petr rvov/nÝ

ředitel školské právnické osoby

24

@-ffih
e*ffi*P


